2
1. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
1.1 Условное обозначение электродвигателей серии АДЧР
1 2 3 4 5 6  7  8  9  10 11 12  13 14  15  16
АДЧР 315 М А 6 У2* - IM1001 - 1 - ТДВ - 1С 1 2 - Т 02500 - 5 - 001
№ поля  Код обозначения  Расшифровка кода обозначения
1 Обозначение серии АДЧР
2 Габарит  (-высота оси вращения в мм)
3 Установочный размер по
длине  S, M, L
4 Длина сердечника статора A, B, C, D - (позиция может отсутствовать)
5 Число полюсов 2р=2, 4, 6, 8, 10, 12
6 Климатическое исполнение по ГОСТ 15150
7 Монтажное исполнение ос
но
вн
ы
е
св
ой
ст
ва
по ГОСТ 2479
8
по
зи
ци
я
м
ож
ет
от
ут
ст
во
ва
ть
Исполнение по термозащите
«1»- датчики температурной защиты обмотки статора (PTC)
«2» - датчики температурной защиты обмотки статора и датчики
температуры подшипников (Pt100)
«3»- датчики температурной защиты обмотки статора и антиконденсатный
подогрев обмотки статора
«4» - датчики температурной защиты обмотки статора, антиконденсатный
подогрев и датчики температуры подшипников
«5» - датчики температуры обмотки статора (Pt100) и подшипников
«6» - датчики температуры обмотки статора (Pt100), подшипников и
антиконденсатный подогрев обмотки статора.
«7» - датчики температуры обмотки статора (Pt100) и антиконденсатный
подогрев
9 Конструктивная
модификация двигателя
сп
ец
иа
ль
ны
е
св
ой
ст
ва
«О» - двигатели с самовентиляцией;
«В» - двигатели с принудительной вентиляцией;
«ДВ» - двигатели  с датчиком обратной связи (далее - ДОС) и
принудительной вентиляцией;
«ТВ» - двигатели с  электромагнитным тормозом и принудительной
вентиляцией;
«Т» - двигатели с пристраиваемым электромагнитным тормозом;
«ТДВ» - двигатели с тормозом, ДОС и принудительной вентиляцией.
10 Исполнение
электромагнитного тормоза
«1С», «2С» - электромагнитный тормоз 1<Мт/Мдв≤1.5